A Sua Eccellenza
 Il Sig.^o Cav. e Proi.^o Marco Foscarini

Eccola ubbidita, ed ecco le notizie che ho potuto raccogliere
 intorno allo studio della Botanica promosso da Venet.
 Daniel Barbaro soggetto così distinto nella Repubblica Leve-
 raria fu il primo, che, all'istanza di Francesco Bonafede
 medico Patavino, promosse lo studio della Botanica in
 Padova, ed ottenne dal Senato Veneto l'anno 1573. un
 ordine per far erigere l'Orto Botanico. Questo fu il
 primo di tutti, e da esso gli altri, che furono poi costrut-
 ti in diverse famose Città d'Europa presero norma.
 Bonafede ne fu il primo Professore. Di quest'Orto e
 della sua costruzione così parla Bellouin nel suo Libro,
Remonstrances sur le defaut de labour et culture des
plantes, stampato in Parigi, l'anno 1558. in 8.^o, tradotto
 dal Clasio. Minime tamen sperni potuit quin hic adii-
ceremus, praeestimum Venetorum Senatum tantam nominis
celebritatem sibi paritarum non fuisse, si marmoreum aliquod
theatrum auro et argento exornatum construi jussisset, quam
terras illo in horti usum extracto, in quo multas arbores,
herbas, aliasque rariores res similes consequerunt et auerunt,
magno ipsorum Reipublice commodo atque ornamento, et
externum, qui dicendarum disciplinarum gratia Patavinam
eorum Academiam accedunt, utilitate: quae tamen res vix
illis in mentem venisset, nisi probus quidam et doctus vir,
Bonafides nuncupatus, exhibisset, cujus persuasione et suscepta
et absoluta fuit e poco dopo: nam postquam hic
Herbanus diu urripet et compellatet prudentem Senatum,
 atque

atque plurimum instituet, ut ille hortus institueretur, Nominus
Naniel Barbarus electus Patriarcha Aquilejensis, vir, cujus
doctrinam lucubrationes celebrant, illius patrocinium in tali
instituto suscipiens, facile senatui persuasit, id, quod tantopere
postularet, optimum laudabilemque esse, et magna utilitatis
futurum: tum enim illi demum concepitur est, ut thesaurum
e terra et lapidibus pro suo arbitrio construere juberet. sedi
Tomadini e Papadopoli de Gymnas. Larav., e Polifincio de
Vegetat. Plant.

Quando quest'Orto fu' eretto, era uno de' Riformatori
Sebastiano Forcarini, Jacopo Forcarini, e Francesco Duodo Rotton
di Padova nell' anno 1575. Stripes siti arenosa adducta in
vinidarium aqua large refoverunt, e Piero Forcarini all' istanza
del Vestigio ottenne dal Senato una somma di danari per
mandare in Candia persona che trasportasse le piante rare di
quell' isola nell' Orto. Ignazio des Champ fu' inviato per
farne l' incetta, ed il Catalogo di quelle ch' egli apportò va
alle Stampe.